γιθ'. Ταῦτα Σκυθέων ἐπαγγελλομέ-  
<sup>3</sup> οἱ καὶ.

aut regionem deseremus, aut manentes  
 conditiones inibimus. quid enim cla-  
 dem subeamus, nolentibus vobis auxi-  
 lio esse? Quamquam non commodius  
 post id agetur vobiscum; venit enim Per-  
 fa nequaquam magis adversus nos, quam  
 non etiam adversus vos: neque, nos  
 subegisse contentus, a vobis abstinebit.  
 Cujus rei magnum hinc accipite docu-  
 mentum; quod si nobis solis inferret  
 ille bellum, animo superioris servitutis  
 ulciscendae, oportebat a ceteris homini-  
 bus abstinentem sic in nostram tendere  
 regionem. Ostenderet enim omnibus se  
 adversus Scythes, et non adversus alios  
 ire: at nunc, simulatque trajecit in hanc  
 continentem; ut quisque ipsi occurrit,  
 pacat: ceteros, veluti Thraces et nobis  
 confines Getas, suo subjectos imperio  
 habet.

119. Haec quum Scythae denunci-

assent, ii qui e nationibus venerant reges  
deliberabant, sed discordes eorum erant  
sententiae. Nam Gelonus quidem et Bu-  
dinus et Sauromates concordes recepe-  
runt se Scythis auxilio futuros: Agathyr-  
sis autem et Neurus et Androphagus et  
Melanchlaenorum Taurorumque reges  
ita Scythis responderunt: ‘ Si vos in in-  
‘ juria Persis facienda ac bello inferendo  
‘ priores non fuissetis, recte videremini  
‘ precari quae precamini; et nos vestris  
‘ precibus morem gerentes, idem vobis  
‘ ageremus. Nunc autem vos sine nobis  
‘ illorum terram ingressi, imperitastis Per-  
‘ sis, quamdiu deus vobis indulxit: illi iti-  
‘ dem, quandoquidem eos idem deus ex-  
‘ citat, vicem vobis reddunt. Nos neque  
‘ tunc quicquam intulimus injuriae his  
‘ viris, neque nunc conabimur priores in-  
‘ festare. Quod si hic nostram regionem  
‘ invaserit, et prior injuriam fecerit, nos

νων, ἔβουλεύοντο οἱ βασιλῆς οἱ ἀπὸ τῶν  
ἔθνεων ἥκοντες. καί σφεων ἔχοισθησαν αἱ  
γνῶμαι· ὁ μὲν Γελωνὸς <sup>ῃ</sup>, καὶ ὁ Βεδίνος, καὶ  
ὁ Σαυρομάτης, καὶ τῷτο γενόμενοι, ὑ-  
πεδέκοντο Σκύθησι τιμωρήσειν· ὁ δὲ Αγά-  
θυρος, καὶ Νευρὸς, καὶ Αιδροφάγος, καὶ οἱ τῶν  
Μελαγχλαίνων, καὶ Ταύρων, τάδε Σκύθη-  
σι ὑπεκρίναντο, ‘ Εἰ μὲν μὴ ὑμεῖς ἔτε οἱ  
‘ πρότερον ἀδικήσαντες Πέρσας, καὶ ἄρξαν-  
‘ τες πολέμου, τύτων δεόμενοι τῶν νῦν δέ-  
‘ εσθε, λέγειν τε ἀν ἐφαίνεσθε ήμῖν ὅρθα;  
‘ καὶ ημεῖς ὑπακούσαντες, τῷτο ἀν ὑμῖν  
‘ ἐπρήσασμεν. νῦν δὲ ὑμεῖς τε ἐσ τὴν ἐ-  
‘ κείνων ἐσβαλόντες γῆν, ἀνευ ημέων, ἐπε-  
‘ χρατέετε Περσέων, ὅσον χρόνον ὑμῖν ὁ  
‘ Θεὸς παρεδίδει· καὶ ἐκεῖνοι, ἐπεί σφεας  
‘ ὠὕτος Θεὸς ἐγείρει, τὴν ὁμοίην ὑμῖν ἀ-  
‘ ποδιδύσσι. ημεῖς γέτε τις τότε ἀδικήσα-  
‘ μεν τὸς ἀνδρας τύτης γένεν, γέτε νῦν πρό-  
‘ τεροι πειρησόμενα ἀδικέειν· ἦν μέντοι  
‘ ἐπίη, καὶ ἐπὶ τὴν ημελέρην ἄρξη τε ἀδικέ-  
‘ ὁ μὲν γὰρ Γελωνὸς. <sup>ῃ</sup> ημᾶς δέητε τι.

• ων<sup>d</sup>, καὶ ἡμεῖς δὲ πεισόμεθα. μέχρι δὲ  
 • τῦτο ἴδωμεν, μενέομεν παρ' ἡμῖν αὐτοῖς  
 • σι. ἥκειν γάρ δοκέομεν δὲ εἰπεῖν ἡμέας Πέρ-  
 • σας, ἀλλ' ἐπὶ τύς αὐτίς τῆς ἀδικίας γε-  
 • νομένους?

ρχ'. Ταῦτα ὡς ἀπενεγχθέντα ἐπύθοντο  
 οἱ Σκύθαι, ἐβλεύοντο ιθυμαχίην μὲν μη-  
 δεμίην ποιέεσθαι ἐκ τοῦ ἐμφανέος, ὅτι δή  
 σφι οὗτοι γε σύμμαχοι οὐ προσεγένοντο.  
 ὑπεξιόντες δὲ, καὶ ὑπεξελαύνοντες, τὰ Φρέ-  
 ατα τὰ παρεξίονεν αὐτοὶ, καὶ τὰς κρήνας  
 συγχῦν, τὴν ποίην τε ἐκ τῆς γῆς ἐκτρί-  
 βειν, διγχύ<sup>e</sup> σφέας διελόντες· καὶ πρὸς μὲν  
 τὴν μίην τῶν μοιρέων, τῆς ἐβασίλευε Σκώ-  
 πασις, προσχωρέειν Σαυρομάτας. τούτης  
 μὲν δὴ ὑπάγειν, ἦν ἐπὶ τῦτο τράπηται ὁ  
 Πέρσης, ἵθι Τανάϊδος ποταμῷ παρὰ τὴν  
 Μαῖτιν λίμνην ὑποφεύγοντας· ἀπελαύ-  
 νοντος τε τῷ Πέρσεω, ἐπιόντας διώκειν. αὕ-  
 τη μὲν σφι μίη ἦν μοίρη τῆς βασιληΐης,  
 τελαγμένη ταύτην τὴν ὁδὸν ἥπερ εἴρηται.

<sup>d</sup> ἀπεξιπται αἰδαίων. <sup>e</sup> διχῆ.

' haudquaquam tolerabimus. id donec  
 ' cernamus, apud nosmet ipsos manebi-  
 ' mus. neque enim in nos venire Persas  
 ' opinamur, sed in eos qui fuerunt auto-  
 ' res injuriae.'

120. Scythaе, ubi haec relata audi-  
 ere, statuerunt nullam sibi pugnam recta  
 atque ex aperto conferendam, quando ip-  
 sis isti ad societatem non accedebant. I-  
 taque subducentes se ac longius progressi,  
 puteos quos ipsi praeterirent, ac fontes  
 obstruunt, bifariamque divisи herbam ter-  
 restrem atterrunt. Et ad unam e partibus,  
 ubi regnabat Scopasis, jubent Sauroma-  
 tas pergere; qui se subducerent, si eo Per-  
 sa declinaret, suffigentes recta ad flumen  
 Tanain, secundum Maeotin: iidem Per-  
 sam abscedentem invadendo persequeren-  
 tur. Haec erat una pars regni ordinata  
 ad hanc viam, quemadmodum dictum est.

Reliquas duas regiorum, et magnam, cui imperabat Indathrysus, et tertiam in qua regnabat Taxacis, in unum coeuntes, accedentibus Gelonis atque Budinis, jubent hos uno die praegressos exercitum Persarum, clam progredi, subeuntesque et facientes ea quae decrevissent: et ante omnia hostem subducere recta in agros illorum qui societatem ipsorum abnuissent, ut eos etiam irritarent; et, si minus volentes bellum adversus Persas susciperent, at invitatos redderent istis hostes. deinde in suam terram reflectere, et aggredi, si quid ipsis consultantibus videretur.

121. Haec ubi decrevere Scythaee, copiis Darii ex occulto occurrebat, praestantissimis equitum praecursoribus missis: plastra autem in quibus eorum filii uxoresque omnes degunt, una cum peccoribus, praeter quae ad victum suppeditabant, tot relinquentes, reliqua cum plau-